COMUNICADO

Edital N° 05, de 26, de maio de 2020

Diante de intercorrências apresentadas no formulário de inscrição, no
dia 15/06/2020, que ocasionaram a indisponibilidade do link de inscrições para
o Processo Seletivo do Programa de Iniciação Científica PIC/ESCS 2020-2021, regido
pelo Edital nº05/2020, o DIRETOR GERAL DA ESCS RESOLVE:

1. Alterar o item 17. Do Cronograma das Atividades para:

Item Atividade Período

1 Período de Inscrição
15 a 17/06/2020 até
23h:59min

2
Data prevista para divulgação da confirmação dos
projetos inscritos

18/06/2020

3
Período previsto para interposição de recurso contra a
confirmação dos projetos inscritos

19 a 22/06/2020 até
23h:59min

4
Data prevista para divulgação do número de inscrição
dos projetos confirmados

23/06/2020

5 Data prevista para divulgação do resultado preliminar 10/07/2020

6
Período previsto para interposição de recurso contra o
resultado preliminar

13 e 14/07/2020 até
23h:59min

7
Data prevista para divulgação do resultado do recurso
interposto

22/07/2020

8 Data prevista para homologação do resultado final 24/07/2020

9
Data prevista da convocação para atividade de Iniciação
Científica

31/07/2020

10
Data-limite prevista para entrega do parecer
consubstanciado do CEP

60 dias depois da
convocação (item 14.5)

Ubirajara José Picanço de Miranda Junior

Escola Superior de Ciências da Saúde

Diretor